
 
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

12.02.2019                                                                                                                    № 52 
пос. Известковый 

 
 
О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района Еврейской автономной области» 

 
 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования «Известковское 
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской 
автономной области Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 

1. Провести 27 февраля 2019  года публичные слушания по прилагаемому 
проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области». 

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения 
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Известковское 
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской 
автономной области» и участия граждан в его обсуждении.». 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению 
публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского 
муниципального района Еврейской автономной области». 

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в «Информационном 
вестнике» Известковского городского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике (Капранова 
К.Ю.). 

6. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике» 
Известковского городского поселения не позднее 15.02.2019  года. 

7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
Председатель Собрания депутатов                                                               Л.В. Алиева  



                                       
                                      УТВЕРЖДЕН  

     решением Собрания депутатов 
                                                                              от 12.02.2019 № 52 

 
Порядок 

учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Известковское городское поселение» и участия 

граждан в его обсуждении 
 

1. Предложения граждан по проекту решения о внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Известковское городское поселение» принимаются 
до 26 февраля  2019  года. 

2. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию 
муниципального образования «Известковское городское поселение» по адресу: 
ЕАО, пос. Известковый, ул. Капитана Ведина, д.1. 

Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение 
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения 
о внесении изменений в Устав муниципального образования «Известковское 
городское поселение» (далее - комиссия). 

3. В предложениях по проекту решения о внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Известковское городское поселение» граждане 
указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, 
телефон, место работы или учебы). 

4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит 
заключения на каждое предложение. 

5. По истечении срока приема предложений граждан по проекту решения о 
внесении изменений в Устав муниципального образования «Известковское 
городское поселение» комиссией разрабатывается таблица поправок, которая 
вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные 
слушания. 

6. Публичные слушания проводятся 27.02.2019  года пос. Известковый – 
здание администрации в 1500 часов. 

7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший 
предложение по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Известковское городское поселение» излагает свои доводы, 
предварительно записавшись на выступление. Очередность и продолжительность 
выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях. 

8. По результатам публичных слушаний по обсуждаемым изменениям в 
Устав принимается решение путем голосования большинством голосов от 
участников публичных слушаний в каждом населенном пункте. 

Результаты голосования граждан по проекту решения о внесении изменений 
в Устав муниципального образования публикуются в средствах массовой 
информации отдельно по каждому населенному пункту.  

  9. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который 
подписывается председательствующим и секретарем и передается в Собрание 
депутатов муниципального образования «Известковское городское поселение».  
 



                               
 

                                УТВЕРЖДЕН                                                                             
                                                                           решением Собрания депутатов    
                                                                           от 12.02.2019 № 52 
 
        

Состав 
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения 

о внесении изменений в Устав муниципального образования «Известковское 
городское поселение» 

 
 
Председатель 
комиссии –  
 
Заместитель 
председателя -  

  
 
Алиева  Л.В.  - Председатель Собрания депутатов; 
 
 
Гончаров В.А.  – глава администрации Известковского 
городского поселения 

 
Секретарь 
комиссии 

 
Арутюнова Е.В. – начальник организационно-правого 
отдела администрации                                                                                                      

 
Члены комиссии: 
 

 
Депутат Собрания депутатов от избирательного округа № 1 
Депутат Собрания депутатов от избирательного округа № 2 

 Депутат Собрания депутатов от избирательного округа № 3  
 Депутат Собрания депутатов от избирательного округа № 4 
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 ПРОЕКТ                 

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района 

Еврейской автономной области 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

пос. Известковый 
__.__.2019                     № ___ 
 
 
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Известковское 
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной 
области 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования «Известковское 
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейкой автономной 
области Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Известковское городское 
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области, 
принятый решением собрания депутатов Известковского городского поселения от 
17.08.2005 № 9 (с изменениями в редакции решений Собраний депутатов 
Известковского городского поселения от 31.05.2006 № 49, от 15.11.2006 № 73, от 
30.05.2007 № 103, от 23.01.2008 № 143, от 20.02.2008 № 150, от 24.04.2008 № 171, от 
18.07.2008 № 192, от 28.11.2008 № 14, от 28.01.2009 № 31, от 22.04.2009 № 46, от 
21.08.2009 № 69, от 30.09.2009 № 74,  от 30.11.2009 № 88, от 20.01.2010 № 97, от 
24.03.2010 № 111, от 27.07.2010 № 127, от 22.09.2010 № 132, от 23.03.2011 № 164, от 
05.09.2011 № 191, от 08.02.2012 № 214, от 28.03.2012 № 220,  от 23.05.2012 № 227, от 
22.08.2012 № 239, от 26.11.2012 № 255, от 29.03.2013 № 277, от 05.07.2013 № 297, от 
22.10.2013 № 20, от 28.04.2014 № 48, от 05.11.2014 № 78, от 16.02.2015 № 98, от 
24.04.2015 № 103, от 22.05.2015 № 110, от 30.07.2015 № 123, от 27.11.2015 № 154, от 
17.03.2016 № 170, редакции решения от  09.08.2016 № 200, от 29.09.2016 № 208, 
31.03.2017 № 251, от 28.06.2017 № 270, от 29.09.2017 № 283, от 01.02.2018 № 332, от 
14.06.2018 № 367, от 19.10.2018 № 12), следующие изменения:  

1.1. Абзац 5 статьи 18 изложить в следующей редакции: 
«5. Председатель Собрания депутатов избирается  тайным голосованием из 

состава депутатов на первом заседании вновь избранного Собрания депутатов.».  
1.2. Абзац первый пункта 4 статьи 34 изложить в следующей редакции: 
«Решения Собрания депутатов, носящие нормативный характер, 

подписываются председателем Собрания депутатов и главой городского поселения.». 
1.3. Пункт 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 
«1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается 



первая публикация полного его текста в печатном средстве Известковского 
городского поселения – «Информационный вестник». 

Опубликование (обнародование) нормативных правовых актов городского 
поселения, а также соглашений, заключаемых между органами местного 
самоуправления, осуществляется главой городского поселения путем подписания и 
направления для официального опубликования указанных актов и соглашений в 
периодическом печатном издании, распространяемом  
в городском поселении, учрежденном органами местного самоуправления 
Облученского муниципального района – в Информационном вестнике Известковского 
городского поселения. 

Для официального опубликования муниципальных правовых актов  
и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые 
акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,  
http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания:  
Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного 
текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и 
табличные приложения к нему в Информационном вестнике могут не приводиться.». 

2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской 
автономной области для государственной регистрации. 

3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений  
в Устав муниципального образования «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района Еврейской автономной области в 
Информационном вестнике Известковского городского поселения и на портале 
Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в 
Российской Федерации». 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава городского поселения                                                                    В.А. Гончаров 
 
 
Председатель Собрания депутатов                Л.В. Алиева  

 
 

 
 
 
 


